
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 483

4475

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση εργασίας για το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου και 

ιδιωτικού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσε-

ων της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες του έτους 2026.  4475

2 Διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνι-

κής Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων - Περιφέρειας Θεσσαλίας Α’ εξαμήνου 2026.  4477

3 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ», που υπήχθη στις διατάξεις του  

ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχει-

ρήσεων» (Γ’ Κύκλος).  4481

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90269 (1)

Έγκριση εργασίας για το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό με σχέση εργασίας δημοσίου και 

ιδιωτικού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των απασχολούμενων δυνάμει δικαστικών αποφάσεων 

της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

του έτους 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 

Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών με-

ταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

05.02.2026 12:07:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 483/03.02.20264476

4. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης 

και λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την 

οργάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνερ-

γασίας - Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

6. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), οι οποίες προβλέπουν ότι «Ειδικά αποφάσεις έγκρισης υπερωρι-

ακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τη νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού των Ο.Τ.Α. 

Β’ βαθμού, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες ή μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων σε 

πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λειτουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού 

ή οδικού δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγχων δημόσιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν 

να ισχύουν αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου του έτους το οποίο αφορούν».

7. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 

της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής Προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.06.2006 (Β’ 769) υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προ-

σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 

Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

11. Την υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η 121/2018 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, 

περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

12. Την υπ’ αρ. 23/1-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελε-

στικού Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

13. Την υπ’ αρ. 377930/22-03-2024 (Β’ 2121) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχε-

ται εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Αττικής για τις αποφάσεις έγκρισης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

14. Το υπ’ αρ. 1427160/18-11-2025 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτικής Προστασίας 

«Καθορισμός του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας» με το 

οποίο α) αιτείται την καθιέρωση του ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας 

της Περιφέρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τι εξαιρέσιμες ημέρες 

του έτους 2026 και β) την έγκριση της εργασίας των υπηρετούντων σε αυτήν υπαλλήλων καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυκτερινές ώρες, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 

2026 (από 01-01-2026 έως 31-12-2026), με συνημμένο πίνακα σαράντα τριών (43) υπαλλήλων της υπηρεσίας, 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και μέχρι ενενήντα 

έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες 

ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες. Πιο συγκεκριμένα αναφέρεται ότι 

οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν, μεταξύ άλλων για την αντιμετώπιση συμβάντων που αφορούν φυσικές ή 

τεχνολογικές καταστροφές, την ενημέρωση σε καθημερινή βάση για τις προγνώσεις καιρικών φαινομένων 

από την Εθνική Μετεωρολογική Υπηρεσία ή τον ημερήσιο χάρτη πρόβλεψης κινδύνου πυρκαγιάς (κατά την 

αντιπυρική περίοδο) μέσω της Μονάδας Εμπλεκόμενων Φορέων Ε.Σ.ΚΕ.ΔΙ.Κ. προκειμένου να αποστέλλει, 

όταν απαιτείται, σχετικές προειδοποιήσεις στις αρμόδιες υπηρεσίας της Περιφέρειας αλλά και στους Δήμους 

και εθελοντικές οργανώσεις, τη θέση σε κατάσταση αυξημένης ετοιμότητας όταν υπάρχει έκδοση εκτάκτων 

δελτίων επικίνδυνων καιρικών φαινομένων (ή επιδείνωσης του καιρού), προβαίνοντας στις ενέργειες που 

προβλέπονται, τόσο για την ενημέρωση των αρμοδίων, όσο και την αντιμετώπιση προβλημάτων που προκύ-

πτουν (πλημμυρικά φαινόμενα, αποχιονισμοί κ.λπ.) και κατά την αντιπυρική περίοδο σε περίπτωση αυξημένου 

κινδύνου πυρκαγιάς (Δείκτης επικινδυνότητας 3 - Υψηλός, Δείκτης επικινδυνότητας 4 - Πολύ Υψηλός, Δείκτης 

επικινδυνότητας 5 - Κατάσταση Συναγερμού).

15. Το υπ’ αρ. 1431828/19-11-2025 έγγραφο του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Πολιτικής Προστασίας «Συ-

μπληρωματικός πίνακας υπαλλήλων για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση της Αυτοτελούς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4477Τεύχος B’ 483/03.02.2026

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας» με το οποίο μας διαβιβάστηκε πίνακας σαράντα τριών (43) υπαλλήλων της 

υπηρεσίας (29 υπάλληλοι μόνιμοι και ΙΔΑΧ, 14 υπάλληλοι απασχολούμενοι δυνάμει δικαστικών αποφάσεων).

16. Το υπ’ αρ. 1438441/20-11-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Μισθοδοσίας της Περιφέρειας Αττικής, από 

το οποίο η δαπάνη για την εργασία μέχρι σαράντα τριών (43) υπαλλήλων προϋπολογίζεται ως εξής: ΑΛΕ: 

01.0072.2120202001 - 93.000 € και ΑΛΕ: 01.0072.2130202001 - 32.000 €.

17. Την υπ’ αρ. 1607097/23-12-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Καθιέρωση ωραρίου λειτουρ-

γίας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής σε 24ωρη βάση κατά τις 

εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2026» (Β’ 7402).

18. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη, η οποία σύμφωνα με το 

υπ’ αρ. 1601107/23-12-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής θα καλυφθεί 

από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2026, ύψους δύο 

εκατομμυρίων εξακοσίων χιλιάδων (2.600.000,00) ευρώ στον ΑΛΕ 01.0072.2120202001 και επτακοσίων χιλιά-

δων (700.000,00) ευρώ στον ΑΛΕ 01.0072.2130202001 (συμπεριλαμβανομένων των ασφαλιστικών εισφορών).

19. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής 

με ΑΔΑ: Ψ7Υ17Λ7-Μ4Χ, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δύο εκατομμυρίων 

εξακοσίων χιλιάδων ευρώ 2.600.000,00 ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων 

του προϋπολογισμού εξόδων του οικ. έτους 2026 στον ΑΛΕ 01.0072.2120202001 για τους αμειβόμενους 

ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ).

20. Την απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής 

με ΑΔΑ: ΨΨΥΣ7Λ7-ΞΤΖ, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους επτακοσίων χιλιάδων 

ευρώ 700.000,00 ευρώ, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού 

εξόδων του οικ. έτους 2026 στον ΑΛΕ 01.0072.2130202001 για τους υπαλλήλους ορισμένου χρόνου. 

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2026, κατά τις νυχτερινές 

ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για σαράντα τρεις (43) υπαλλήλους μόνιμους και αποσπασμένους 

με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου, συμπεριλαμβανομένων των απασχολούμενων δυνάμει 

δικαστικών αποφάσεων, της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Αττικής.

Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) για τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας θα απασχολείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύ-

ουσες διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή ισχύει αναδρομικά για το έτος 2026 για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο 

υπό στοιχείο (14) του σκεπτικού της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ

I

Αριθμ. 25676 (2)

Διαπίστωση και καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές, τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων - Περιφέρειας Θεσσαλίας Α’ εξαμήνου 2026.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμ-

μα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδιαιτέρως τις διατάξεις του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ».

2. Της υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 483/03.02.20264478

λίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 146/31.8.2018 (ορθή επανάληψη) (Β’ 4788) από-

φαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί τροποποίησης  - επικαιροποί-

ησης του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/6.5.2021  

(Β’ 2054), 170949/23.8.2021 (Β’ 4163) και 21684/21.3.2024 (Β’ 2078) όμοιες.

3. Του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222).

4. Της υπ’ αρ. 33/2023 απόφασης του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 

έως 31-12-2028.

5. Της υπ’ αρ. 1140/2-1-2024 (ορθή επανάληψη 5-1-2024) απόφασης ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερει-

αρχών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων (ΑΔΑ: Ψ9ΦΨ7ΛΡ-ΒΩΑ) και 

το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω.

6. Της υπ’ αρ. 203112/26-04-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 

στη Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: ΨΞΛΟ7ΛΡ-ΙΓΔ).

7. Της υπ’ αρ. 318035/17-07-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

των Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Λάρισας, Καρδί-

τσας, Τρικάλων, Μαγνησίας και Σποράδων της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας στον Αντιπεριφερειάρχη Υγείας» (Β’ 4386).

8. Της υπ’ αρ. 354363/13-08-2024 απόφασης του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊ-

σταμένου στη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 

και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΑΔA: 691Χ7ΛΡ-160).

9. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

10. Του άρθρου 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και σε συνδυασμό με: (α) το έκτο 

εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 

5143/2024 και (β) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών.

11. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) που ορίζει ότι «για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο 

Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204 

Α/19-7-1974), πλην του αρ. 1 παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1, του άρθρου 3 παρ. 2 και 3, του αρ. 4 παρ. 1 και 2, του 

αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1,3 και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14».

12. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 37.

13. Του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015  

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

14. Της υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (176/Α)», σελ. 17, άρθρο 20 «Αποζημίωση 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου».

15. Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/17/10-01-2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορι-

σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία» (Β’ 17).

16. Της υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Καθορι-

σμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

17. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145).

18. Της υπό στοιχεία Α5/3010/1985 «Μέτρα προστασίας της Δημόσιας Υγείας από θορύβους μουσικής των 

Κέντρων διασκέδασης και λοιπών Καταστημάτων» (Β’ 593), όπως τροποποιήθηκε από την υπό στοιχεία Υ2/οικ. 

15438/2001 (Β’ 1346) υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υ.δ Α5/3010/1985, (593/Β) “μέτρα προστασίας 

της Δημόσιας Υγείας από θορύβους μουσικής Κέντρων Διασκέδασης και λοιπών καταστημάτων”».

19. Του ν. 3991/2011 (Α’ 162) «Κύρωση του αναθεωρημένου Διεθνούς Υγειονομικού Κανονισμού του Πα-

γκόσμιου Οργανισμού Υγείας».

20. Της υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/2017 «Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρή-

σεων τροφίμων/ποτών και άλλες διατάξεις» (Β’ 2161).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4479Τεύχος B’ 483/03.02.2026

21. Του ν. 3868/2010 «Αναβάθμιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», κατά το άρθρο 17 του ν. 3868/2010 «Μέτρα για την ολική 

απαγόρευση του καπνίσματος στους Δημόσιους χώρους, τροποποίηση των ν. 3730/2008 και 3370/2005» 

(Α’ 129) καθώς και οι σχετικές διατάξεις και εγκυκλίους του Υπουργείου Υγείας.

22. Του ν. 4419/2016 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 3ης Απριλίου 2014 για την προσέγγιση των νομοθετικών, κανονιστικών 

και διοικητικών διατάξεων των κρατών μελών σχετικά με την κατασκευή, την παρουσίαση και την πώληση 

προϊόντων καπνού και συναφών προϊόντων και την κατάργηση της Οδηγίας 2001/37/ΕΚ (αριθμ. L 127/1 της 

29.4.2014), όπως το Παράρτημα ΙΙ της Οδηγίας αυτής τροποποιήθηκε με την κατ’ εξουσιοδότηση εκδοθείσα 

Οδηγία 2014/109/ΕΕ της Επιτροπής της 10ης Οκτωβρίου 2014 για την τροποποίηση του Παραρτήματος ΙΙ της 

Οδηγίας 2014/40/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με τη θέσπιση της βιβλιοθήκης των 

εικονογραφικών προειδοποιήσεων που πρέπει να χρησιμοποιούνται για τα προϊόντα καπνού, καθώς και άλλες 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 174) και σε εφαρμογή των σχετικών εγκυκλίων.

23. Της υπό στοιχεία Εγκ. Α4γ/Γ.Π./οικ. 10790/13.2.2017 «Εφαρμογή του ν. 4419/2016 (Α’ 174) εθνικό μέτρο 

προσαρμογής της Οδηγίας 2014/40/ΕΕ για τα προϊόντα καπνού και άλλα συναφή προϊόντα αναφορικά με χρήση 

και κατανάλωση αυτών (Εφαρμογή του Νόμου 4419/2016 (Α’ 174) εθνικό μέτρο προσαρμογής της Οδηγίας 

2014/40/ΕΕ για τα προϊόντα καπνού και άλλα συναφή προϊόντα αναφορικά με χρήση και κατανάλωση αυτών)».

24. Του ν. 5216/2025 «Προστασία των ανηλίκων από προϊόντα καπνού και αλκοόλ - Τροποποιήσεις 

ν. 3730/2008 και ν. 4419/2016 - Ρυθμίσεις για μη καπνικά προϊόντα - Ψηφιακό μητρώο ελέγχου προϊόντων 

καπνού, αλκοόλ και λοιπών μη καπνικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

25. Του ν. 2345/1995 «Οργανωμένες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής πρόνοιας και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 1 του άρθρου 100 του ν. 5041/2023.

26. Του ν. 4921/2022 «Δουλειές Ξανά: Αναδιοργάνωση Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης και ψηφιοποίη-

ση των υπηρεσιών της, αναβάθμιση δεξιοτήτων εργατικού δυναμικού και διάγνωσης των αναγκών εργασίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 75), συγκεκριμένα την παρ. 4 του άρθρου 67 «Όροι λειτουργίας φορέων κοινωνικής 

προστασίας και σχετικές κυρώσεις - Τροποποίηση παρ. 1 - 4 και 7 άρθρου 1 και τροποποίηση παρ. 1 - 4 και 

προσθήκη παρ. 5-7 στο άρθρο 2 του ν. 2345/1995».

27. Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 

αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνό-

λου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που 

διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.

28. Της υπό στοιχεία Α/Α 350/20755/21-01-2026 και ΑΔΑ: 637Η7ΛΡ-ΓΕΨ απόφασης Ανάληψης ΑΛΕ: 

02.0073/2120201001 και ΑΛΕ:02.0073/2120202001 του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, με α/α 350 στο Βιβλίο 

Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας με ΑΑ Βεβ.: 358. Η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από 

πιστώσεις της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, του τακτικού προϋπολογισμού του οικο-

νομικού έτους 2026.

29. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κατά τις απογευματινές, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, 

για το Α’ Εξάμηνο 2026, θα πραγματοποιηθεί στα πλαίσια διεκπεραίωσης υποθέσεων και αντιμετώπισης συσ-

σωρευμένων υπηρεσιακών αναγκών, οι οποίες δεν είναι δυνατόν να διεκπεραιωθούν στα πλαίσια του νόμιμου 

ωραρίου, για την κάλυψη εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν στη Διεύθυνση 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, καθώς και σε εφαρμογή των ανωτέρω σχετικών υγειονομικών 

διατάξεων και του νομοθετικού πλαισίου (σχετ. 18-26) και αφορούν:

- Την εφαρμογή υγειονομικού ελέγχου των καταστημάτων μαζικής εστίασης και των κέντρων Διασκέδα-

σης, καθώς τα περισσότερα καταστήματα και κέντρα διασκέδασης, λειτουργούν μετά το πέρας ωραρίου των 

Δημοσίων Υπηρεσιών ή μόνο σε εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, (κέντρα διασκέδασης). Επιπρόσθετα την 

εφαρμογή υγειονομικού ελέγχου σε υπαίθριους ή κλειστούς χώρους εκδηλώσεων και την εφαρμογή του ελέγ-

χου τροφίμων αλλά και των συνθηκών υγιεινής στις τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, στις εμποροπανηγύρεις, 

οι οποίες πραγματοποιούνται σε εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές.

- Τον Έλεγχο της εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου και των καπνικών προϊόντων.

- Τη διαχείριση διατροφικών κρίσεων, κατά τις οποίες απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου στους χώρους-

παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

- Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 483/03.02.20264480

- Τη διενέργεια υγειονομικών ελέγχων καταστημάτων και τροφίμων όπου παρατηρείται αυξημένη συχνότη-

τα κατά τις εορταστικές περιόδους αλλά και την καλοκαιρινή περίοδο. Οι εν λόγω έλεγχοι αφορούν την ποιότητα 

και διάθεση τροφίμων, αλλά και την ηχορύπανση σύμφωνα με τις μετρήσεις και τις καταγγελίες των πολιτών.

- Επιπρόσθετα στα νησιά των Σποράδων, κατά την καλοκαιρινή περίοδο, απαιτείται ο συντονισμός, η επο-

πτεία και ο έλεγχος για την ορθή εφαρμογή των προγραμμάτων καταπολέμησης κουνουπιών, ελέγχων υδάτων, 

απολυμάνσεων, μυοκτονιών και εντομοκτονιών. Σε συνδυασμό με την λήψη μέτρων πρόληψης, αποφυγής, 

διάδοσης και μετάδοσης επιδημιών, όπως η Ελονοσία και άλλες. Για τον λόγο αυτό είναι επιτακτική ανάγκη 

η πρόληψη και η άμεση παρέμβαση για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε θέματα που αφορούν τη 

Δημόσια Υγεία, σε συσχέτιση με την επιδημιολογική διερεύνηση και επιτήρηση, καθώς τον έλεγχο αποφυγής 

διάδοσης μεταδοτικών και λοιμωδών νοσημάτων.

- Συνακόλουθα απαιτείται ο έλεγχος ευάλωτων πληθυσμιακών ομάδων, όπως αυτών των Μονάδων Φροντί-

δας Ηλικιωμένων και των Φορέων Παιδικής Προστασίας. Ο εν λόγω έλεγχος αφορά την άσκηση αρμοδιοτήτων 

του Κοινωνικού Συμβούλου σε θέματα ελέγχου φορέων μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκοπικού 

και μη χαρακτήρα, που σχετίζονται με την προστασία παιδιών, ηλικιωμένων, Α.με.Α κ.λπ. (κατ’ εφαρμογή των 

σχετ. 25,26), συμπεριλαμβανομένης της σύνταξης των σχετικών εκθέσεων και της διατύπωσης των αντίστοιχων 

προτάσεων, την τήρηση κανόνων υγιεινής, την προστασία της Δημόσιας Υγείας.

- Οποιεσδήποτε ενέργειες που σχετίζονται με την λήψη και την τήρηση μέτρων προστασίας για την πρό-

ληψη, αποφυγή, μετάδοση ιών, που προκαλούν πανδημίες, επιδημίες κ.λπ.

- Την αντιμετώπιση των επιπτώσεων των έντονων καιρικών φαινομένων/θεομηνιών, σε περιβαλλοντικά 

δείγματα, δομές προστασίας και φροντίδας, κέντρα παροχής υπηρεσιών κ.λπ. και την σύνταξη διοικητικών 

εγγράφων και πράξεων για την ενημέρωση των πολιτών και των Φορέων, που άπτονται των αρμοδιοτήτων 

της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων.

- Επιπρόσθετα την εφαρμογή έλεγχων των φαρμακείων, αναφορικά με την τήρηση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, του διευρυμένου ωραρίου καθώς και των εφημεριών, έλεγχος των ναρκωτικών φαρμάκων.

- Τη διενέργεια έκτακτων ελέγχων λειτουργίας στις μονάδες Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας (Π.Φ.Υ), 

διενέργεια ελέγχων των ήδη αδειοδοτημένων μονάδων αλλά και έκτακτοι έλεγχοι στους φορείς εποπτείας 

της Υπηρεσίας.

Σύμφωνα με τα προαναφερόμενα, απαιτείται η ενημέρωση των ηλεκτρονικών μητρώων, η επεξεργασία 

αρχείων, η ψηφιοποίηση αρχείων, η σύνταξη και η έκδοση δημοσίων εγγράφων των διοικητικών πράξεων, ο 

έλεγχος φακέλων, η καταγραφή στατιστικών στοιχείων/δεδομένων, η οργάνωση εκκαθάριση, καταγραφή και 

αρχειοθέτηση των αρχείων παρελθόντων ετών κ.λπ. 

Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση των δεκαπέντε (15) υπαλ-

λήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 

Α’ εξάμηνο του 2026, για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 

Καθιερώνουμε με αμοιβή την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση για το Α’ εξάμηνο του 2026, 1.800 

ώρες συνολικά, για τους δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων ως εξής: Για το Α’ εξάμηνο του 2026, προκύπτουν δεκαπέντε (15) υπάλληλοι 

επί εκατόν είκοσι (120) ώρες, συνολικά 1.800 ώρες υπερωριακής απασχόλησης, (15 x 120 = 1.800 ώρες).

Β) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για την υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Μαγνησίας 

και Σποράδων κατά το Α’ εξάμηνο του 2026, για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Καθιερώνουμε με αμοιβή την υπερωριακή απασχόληση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για το 

Α’ εξάμηνο του 2026, 1.440 ώρες συνολικά, για τους δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων ως εξής: Για το Α’ εξάμηνο του 2026, προκύ-

πτουν δεκαπέντε (15) υπάλληλοι επί ενενήντα έξι (96) ώρες, συνολικά 1.440 ώρες υπερωριακής απασχόλησης 

(15 x 96 = 1.440 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης κατά το Α’ εξάμηνο του 2026, θα πραγματοποι-

ηθεί κατόπιν απόφασή μας και σύμφωνα με τις προκύπτουσες ανάγκες απασχόλησης, ενώ θα αναφέρονται 

ονομαστικά οι απασχολούμενοι υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησής τους, το χρονικό διάστημα καθώς 

και οι ώρες απασχόλησης του εκάστοτε υπαλλήλου.

Ως υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης κατά 

τις απογευματινές, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας 

Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων ή ο νόμιμος αντικαταστάτης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4481Τεύχος B’ 483/03.02.2026

Η απόφαση έχει ισχύ από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βόλος, 23 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ», που υπήχθη στις διατάξεις του  

ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-

σεων» (Γ’ Κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 20641/Π06/7/00125/Π/Ν.4399/2016/28.01.2026 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας, πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουρ-

γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ», που αναφέρεται στην ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 

ΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΩΝ, ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ/ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ, στη ΘΗΒΑ, του Δήμου ΘΗΒΑΙΩΝ, του Νομού ΒΟΙΩΤΙΑΣ, της Περιφέρειας ΣΤΕ-

ΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 428.950,00 € και συνολικής ενίσχυσης με 

την μορφή επιχορήγησης 193.027,50 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης, είναι η 09.11.2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης, ανέρχεται στο ποσό 

των διακοσίων ενενήντα πέντε χιλιάδων και εννιακοσίων πενήντα ευρώ (295.950,00 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας, 

ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εξήντα δύο χιλιάδων, επτακοσίων εβδομήντα δύο ευρώ και πενήντα λεπτών 

(162.772,50 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγησης, ανέρχεται στο ποσό των εκατόν τριάντα τριών 

χιλιάδων, εκατόν εβδομήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (133.177,50 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 

του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 850,00 AΡΟΤΡΑΙΕΣ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ Στρέμματα/Έτος και η συνολική 

ισχύς ανήλθε σε 0,00 Kw.

6. Διατηρούνται προϋποθέσεις του άρθρου 12 του ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε 

Ειδικές Κατηγορίες Ενισχύσεων.

7. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της απόφασης υπαγωγής, περί διατήρησης των υφιστάμενων 

θέσεων εργασίας.

Με την ίδια απόφαση: Εγκρίνεται, η επιχορήγηση στην επιχείρηση «ΜΠΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ» με Α.Φ.Μ. 

050070643, ποσού εκατόν τριάντα τριών χιλιάδων, εκατόν εβδομήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 

(133.177,50 €).

Για την έκδοση της απόφασης, δεν απαιτείται Γνωμοδοτική Επιτροπή, σύμφωνα με το άρθρο 122 του 

ν. 4887/2022.

Ο Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 483/03.02.20264482

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004830302260008*


